

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2017 A ABR/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.802.360,77	2.818.672,08	3.078.404,03	2.977.111,18	3.107.953,33	3.536.832,48	2.820.996,86	4.077.678,79	3.855.555,16	3.342.063,78	2.929.729,21	3.399.683,21	39.747.040,88	41.664.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	666.405,57	256.449,45	262.878,68	298.476,72	283.136,62	292.689,96	244.668,70	326.759,47	181.995,13	125.922,70	192.805,43	788.545,60	3.920.734,03	4.506.500,00
IPTU	403.664,59	96.458,35	79.430,31	85.422,78	83.210,44	74.418,56	81.997,53	103.242,19	28.940,18	28.915,06	14.904,03	471.092,43	1.551.696,45	1.970.000,00
ISS	60.803,95	66.252,27	89.743,67	80.929,62	80.073,22	75.218,91	65.846,36	76.845,17	68.887,65	30.338,93	43.823,63	79.058,29	817.821,67	1.055.000,00
ITBI	6.237,07	9.336,15	12.773,28	16.847,78	27.845,80	58.604,45	14.228,66	38.958,53	10.747,28	11.973,98	83.930,66	19.494,37	310.978,01	355.500,00
IRRF	23.964,28	25.114,36	26.530,32	24.966,32	27.799,22	27.304,04	25.289,09	35.937,10	40.651,37	25.743,59	28.532,08	3.280,77	315.112,54	315.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melh	171.735,68	59.288,32	54.401,10	90.310,22	64.207,94	57.144,00	57.307,06	71.776,48	32.768,65	28.951,14	21.615,03	215.619,74	925.125,36	811.000,00
Contribuições	38.228,37	37.597,83	31.253,12	35.182,63	36.505,83	36.107,14	42.744,40	43.765,93	43.777,47	49.563,98	39.910,78	47.252,58	481.890,06	650.000,00
Receita Patrimonial	28.759,18	22.323,81	20.690,10	20.633,55	22.724,97	19.049,39	16.887,43	17.530,05	16.106,04	12.811,76	5.405,94	25.422,24	228.344,46	175.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.912,81	11.646,87	10.846,03	8.717,13	9.646,44	8.710,60	6.317,89	8.434,67	5.828,17	5.441,64	173,56	13.604,23	103.280,04	100.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	14.846,37	10.676,94	9.844,07	11.916,42	13.078,53	10.338,79	10.569,54	9.095,38	10.277,87	7.370,12	5.232,38	11.818,01	125.064,42	75.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviço	137.251,12	105.562,98	118.094,00	116.457,50	106.469,59	110.406,86	119.691,03	110.051,68	148.757,96	142.571,53	127.052,97	183.237,95	1.525.605,17	1.680.500,00
Transferências Correntes	2.866.782,00	2.339.382,67	2.532.650,57	2.372.189,07	2.525.068,93	2.977.119,31	2.312.741,30	3.447.671,48	3.418.270,13	3.004.709,20	2.561.749,77	2.329.883,14	32.688.217,57	34.560.500,00
Cota-Parte do FPM	918.716,38	846.795,33	1.093.343,15	741.715,16	622.790,90	705.799,86	725.964,58	1.396.796,67	883.775,05	1.155.370,38	778.015,96	815.724,38	10.684.807,80	11.400.000,00
Cota-Parte do ICMS	901.769,71	610.222,14	663.655,15	771.750,71	720.010,91	826.348,35	635.194,15	740.688,61	840.966,60	606.144,76	652.578,41	480.313,04	8.449.642,54	9.650.000,00
Cota-Parte do IPVA	100.701,55	148.836,05	44.437,83	40.235,35	150.244,94	33.365,99	64.518,32	67.426,05	577.731,16	306.097,51	202.517,65	160.680,14	1.896.792,54	2.300.000,00
Cota-Parte do ITR	669,07	214,89	0,00	1.770,29	15.808,24	441.452,07	29.040,32	31.430,37	13.147,24	1.370,48	0,00	356,51	535.259,48	450.000,00
Transferências da LC 87/1996	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.266,74	3.068,13	3.068,13	3.068,13	3.068,13	38.406,44	45.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.744,31	4.561,22	4.477,93	5.430,42	4.642,05	5.783,38	6.383,76	6.307,54	6.548,26	6.266,37	5.038,85	5.422,07	65.606,16	55.000,00
Transferências do FUNDEB	659.536,84	443.173,13	458.930,26	553.877,16	502.821,00	570.238,42	442.765,06	533.186,28	901.907,45	606.845,17	617.487,79	422.514,68	6.713.283,24	7.060.000,00
Outras Transferências Correntes	277.377,40	282.313,17	264.539,51	254.143,24	505.484,15	390.864,50	405.608,37	668.569,22	191.126,24	319.546,40	303.042,98	441.804,19	4.304.419,37	3.600.500,00
Outras Receitas Correntes	64.934,53	57.355,34	112.837,56	134.171,71	134.047,39	101.459,82	84.264,00	131.900,18	46.648,43	6.484,61	2.804,32	25.341,70	902.249,59	91.000,00
DEDUÇÕES (II)	385.973,51	322.779,24	273.967,66	312.833,68	303.352,71	403.203,22	292.873,52	364.017,37	465.047,23	415.663,47	328.243,76	293.112,81	4.161.068,18	4.600.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	385.973,51	322.779,24	273.967,66	312.833,68	303.352,71	403.203,22	292.873,52	364.017,37	465.047,23	415.663,47	328.243,76	293.112,81	4.161.068,18	4.600.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	3.416.387,26	2.495.892,84	2.804.436,37	2.664.277,50	2.804.600,62	3.133.629,26	2.528.123,34	3.713.661,42	3.390.507,93	2.926.400,31	2.601.485,45	3.106.570,40	35.585.972,70	37.064.000,00

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS

CRISTIANI AP. B. SILVERIO

GIANNI MARINI PRANDINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2017 A ABR/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018		
	109.285.408-80			259.026.348-14				219.732.238-99						
	PREFEITA MUNICIPAL			CONTADORA SUB. - CRC 223.171/O-8				COORD. CONTROLE INTERNO						